
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 1

Mūzika. 4.9. Mūzika. Mīlestība. ĢimeneTemata atsegums skolēnam

Sasniedzamais rezultāts: uzstāties Mātes dienas 
vai pavasara koncertā.

Caur mūziku var atklāt mīlestību pret sev tuvākajiem 
cilvēkiem. 

Kā ar mūzikas palīdzību var atklāt mīlestību pret 
sev tuvākajiem?

Kopīgi muzicējot var radīt svētkus. 

Tēmas ietvaros tu atbildēsi uz šādiem jautājumiem:

• Ar kādas mūzikas palīdzību var parādīt mīlestību tuviem cilvēkiem?
• Kā dziesmas, skaņdarba noskaņu maina skaņkārta – mažors vai minors? 

Tu uzzināsi: 

• Kā veidot koncerta priekšnesumu vai televīzijas raidījuma muzikālo 
noformējumu?

• Kā mažors un minors tiek lietots mūzikā, lai parādītu atbilstošu noskaņu?

Tu pētīsi:

• Kādi priekšnoteikumi nepieciešami, lai izveidotu koncerta priekšnesumu 
vai televīzijas raidījuma muzikālo noformējumu?

Tu domāsi:

• Kādu žanru, stilu mūzika ir piemērota katrai situācijai?
• Kādā veidā mūzikas izteiksmes līdzekļu lietojums izmaina dziesmas, 

skaņdarba noskaņu? 

Tu darīsi: 

• Klausīsies, salīdzināsi un analizēsi dažādu komponistu mūziku pēc mūzikas 
uzdevuma vai mērķa, kam tā rakstīta, vai tiks lietota.

• Dziedāsi tautasdziesmas un oriģināldziesmas svētku koncertam vai televīzijas 
raidījumam.

• Nostiprināsi prasmi rakstīt notis un dziedāt pēc notīm.



2© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā

Mūzika. 4.9. Mūzika. Mīlestība. Ģimene

Dziedāšana

Mūzikas klausīšanās

Skandēšana

Mēģinājumi 
priekšnesumam

Ritmizēšana

Koncerts

Muzicēšana ar 
instrumentiem, skaņurīkiem

Tonalitātes

Tautasdziesmas

Dzejoļi

Dziedāšana

Muzikāli ritmiskās 
kustības, skanošie žesti

Klausītājs

Orfa instrumentārijs

Prasme atšķirt mažoru no 
minora pēc skanējuma

Ritma ostinato 
pavadījumi

DalībnieksKopēja muzicēšana, 
solo priekšnesumi

Pašdarināti skaņurīki

Mūzikas instrumenti

Gammu dziedāšana 
(daudzveidīgi)

Lietojot praktiskā 
muzicēšanā

Latviešu tautasdziesmas

Latviešu autoru dažādu 
žanru un stilu mūzika 

Latviešu autoru 
oriģināldziesmas

Gada laikā apgūto mīļāko 
dziesmu atkārtošana

Muzikālās darbības veidi, kas nepieciešami temata apguvei


	_GoBack
	_GoBack
	_gjdgxs
	_lewn7w7z8zm4

